
 

 

 

JENIS PERIZINAN PADA DPM & PTSP KOTA BANJARBARU 

 
NO 

 

 
JENIS PERIZINAN 

 
WAKTU 

 
BIAYA 

 
 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 

Bidang Penanaman Modal 
 
Izin Prinsip Penggabungan 
Izin Prinsip Perubahan 
Izin Prinsip Usaha Penggabungan 
Izin Prinsip Usaha Perluasan 
Izin Prinsip Usaha Perubahan 
Izin Prinsip  
Izin Prinsip Perluasan 
Izin Usaha 

 
 

3 hari 
3 hari 
3 hari 
3 hari 
3 hari 
3 hari 
3 hari 
3 hari 

 

 
 

Gratis 
Gratis  
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 

 

 
 

9. 
10. 
11. 
12. 
13. 

 
 
 

 
14. 
15. 

 

Kelompok Perdagangan industri Dan Jasa 
 
Surat Izin Usaha Perdagangan (SIUP) 
Tanda Daftar Perusahaan (TDP) 
Tanda Daftar Gudang (TDG) 
Izin Pameran Dan Promosi Dagang (IPPD) 
Izin Usaha Pusat Perbelanjaan (IUPP) 
Izin Usaha Toko modern (IUTM) 
- IUTM Selain Mini market 
- IUTM Mini Market 
- IUTM terintegrasi Dengan Pusat Perbelanjaan 
Tanda Daftar Industri /izin Usaha Industri (TDI/IUI) 
Izin Perluasan Industri (IPI) 

 
 
 

5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 
5 hari 

 
 
 

Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 
Gratis 

 

 

 
 

17. 
18. 
19. 
20. 

 

Kelompok Tata Ruang Dan Tata Kota 
 
Izin Mendirikan Bangunan (IMB) 
Izin Reklame 
Izin Usaha Rumah Kos 
Izin Lokasi 
 

 
 
 

7 hari 
7 hari 
3 hari 
6 hari 

 
 
 

*Ada Biaya 
Gratis 
Gratis 
Gratis 

    

PEMERINTAH KOTA BANJARBARU 

DINAS PENANAMAN MODAL DAN PELAYANAN TERPADU SATU PINTU  

KOTA BANJARBARU 

Alamat: Jalan Pangeran Antasari No. 4  Kecamatan  Banjarbaru Utara Telp./Fax: (0511)4781711/4781886  



 
 

44. 
45. 

Kelompok Perhubungan 
 
Izin Tempat Khusus Parkir 
Izin Parkir di Tepi Jalan Umum 

 
 

5 hari 
5 hari 

 
 

Gratis 
Gratis 

 

 
 

46. 
47. 
48. 

 
49. 

 

Kelompok Kepariwisataan 
 
Izin Usaha Rumah Makan Dan Restoran 
Izin Perhotelan 
Izin Hiburan Umum Rekreasi dan Olahraga 
Permanen/Insidentil 
Izin Usaha Perjalanan Wisata 

 

 
 

7 hari 
7 hari 
7 hari 

 
7 hari 

 

 
 

Gratis 
Gratis 
Gratis 

 
Gratis 

 

 
 

50. 
51. 
52. 

 

Kelompok Pendidikan 
 
Izin Penyelenggaraan PAUD 
Izin Penyelenggaraan Kursus Dan Pelatihan 
Izin Kegiatan Belajar Mengajar (PKBM) 
 

 

 
 

5 hari 
5 hari 
5 hari 

 

 
 

Gratis 
Gratis 
Gratis 

 

 
 

53. 
54. 
55. 

 

Kelompok Lain-Lain 
 
Izin Penelitian Riset/Study Survey 
Surat Izin Usaha Jasa Konstruksi (IUJK) 
Izin Peternakan Unggas 

 
 
 

1 hari 
7 hari 
5 hari 

 
 
 

Gratis 
Gratis 
Gratis 

                    *Perhitungan Biaya Sesuai Perda Kota Banjarbaru 


